МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

П Р И К А З

27 августа 2019 года                            Москва                                                 № 508

Об утверждении Перечня должностных лиц Федерального

агентства по рыболовству, уполномоченных принимать

решение о возвращении в среду обитания безвозмездно изъятых

водных биологических ресурсов либо об уничтожении водных

биологических ресурсов, а также продуктов их переработки,

включая икру

В соответствии с пунктом 3 Правил реализации и уничтожения

безвозмездно изъятых или конфискованных водных биологических ресурсов и

продуктов их переработки, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 31 мая 2007 г. № 367 "О мерах по реализации

статьи 54 Федерального закона "О рыболовстве и сохранении водных

биологических ресурсов" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2007, № 25, ст. 3031; 2009, № 33, ст. 4078; 2012, № 44, ст. 6026),  приказываю:

Утвердить Перечень должностных лиц Федерального агентства по

рыболовству, уполномоченных принимать решение о возвращении в среду

обитания безвозмездно изъятых водных биологических ресурсов либо об

уничтожении водных биологических ресурсов, а также продуктов их

переработки, включая икру, согласно приложению к настоящему приказу.

Министр                                                                                                            Д.Н. Пат

рушев

Приложение

к приказу Минсельхоза России

от 27 августа 2019 г. 508

П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностных лиц Федерального агентства по рыболовству,

уполномоченных принимать решение о возвращении в среду

обитания безвозмездно изъятых водных биологических ресурсов

либо об уничтожении водных биологических ресурсов, а также

продуктов их переработки, включая икру

1. В центральном аппарате Федерального агентства по рыболовству:

1.1. Заместитель Министра сельского хозяйства Российской Федерации –

руководитель Федерального агентства по рыболовству, заместитель

руководителя Федерального агентства по рыболовству, осуществляющий

федеральный государственный контроль (надзор) в области рыболовства и

сохранения водных биологических ресурсов.

1.2. Начальник структурного подразделения Федерального агентства по

рыболовству, осуществляющий федеральный государственный контроль

(надзор) в области рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов, и

его заместители, начальники отделов в составе указанного структурного

подразделения, их заместители и другие должностные лица указанного

структурного подразделения, осуществляющие федеральный государственный

контроль (надзор) в области рыболовства и сохранения водных биологических

ресурсов, в пределах своей компетенции.

2. В территориальных управлениях Федерального агентства по

рыболовству:

2.1. Руководители территориальных управлений Федерального агентства

по рыболовству, заместители руководителей территориальных управлений

Федерального агентства по рыболовству, осуществляющие федеральный

государственный контроль (надзор) в области рыболовства и сохранения водных

биологических ресурсов.

2.2. Начальники отделов и территориальных отделов территориальных

управлений Федерального агентства по рыболовству, осуществляющие

федеральный государственный контроль (надзор) в области рыболовства и

сохранения водных биологических ресурсов.

2.3. Заместители начальников отделов и территориальных отделов

территориальных управлений Федерального агентства по рыболовству,

осуществляющие федеральный государственный контроль (надзор) в области

рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов.

2.4. Главные государственные инспекторы, старшие государственные

инспекторы, государственные инспекторы отделов и территориальных отделов

территориальных управлений Федерального агентства по рыболовству.